Tachogeneratoren
TDP 0,09
Vollwelle ø6 mm mit Flansch
Mit eigener Lagerung
Auf einen Blick
■ Kurze Reaktionszeit
■ Leerlaufspannung 10...60 mV pro U/min
■ Vollwelle ø6 mm mit Flansch

Vollwelle ø6 mm mit Flansch
Mit eigener Lagerung
Typenschlüssel
TDP ########
Produkt
Tachogenerator TDP
Ausführung
Tachogenerator
Leerlaufspannung
10 mV pro U/min 0,09LT-1
20 mV pro U/min 0,09LT-2
40 mV pro U/min 0,09LT-3
30 mV pro U/min 0,09LT-7
50 mV pro U/min 0,09LT-8
60 mV pro U/min 0,09LT-9
Daten nach Typ
Typ
Leerlauf-
spannung
Min. erforderlicher Lastwiderstand in Abhängigkeit
vom Drehzahlbereich [U/min]
Max.
Betriebsdreh-
zahl
Anker-
widerstand
Anker-
induktivität
0-3000 0-6000 0-nmax
U0
[mV/U/min]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
nmax
[U/min]
RA (20°C)
[Ω]
LA
[mH]
TDP0,09LT-1 10 ≥0,75 ≥0,3 ≥8,5 10000 20 18
TDP0,09LT-2 20 ≥3 ≥12 ≥34 10000 82 75
TDP0,09LT-7 30 ≥6,8 ≥27 ≥75 10000 190 167
TDP0,09LT-3 40 ≥12 ≥48 ≥134 10000 320 300
TDP0,09LT-8 50 ≥19 ≥75 ≥134 8000 492 465
TDP0,09LT-9 60 ≥27 ≥108 ≥134 6700 750 675
Überlagerte Welligkeit (für τRC = 0,7 ms):	 ≤0,55% (Spitze-Spitze)	 ≤0,25% (effektiv)
Ersatzschaltbild
Tachogenerator
U(n)
-U(n)
-n n
RA LA
U0(n) U(n) RL C
RA1 (1A1, 2A1)
A2 (1A2, 2A2)
ƬRC ≈ R · C ƬA ≈
LA
 RL
U(n) = U0(n)
RL ≈ U0(n) @ R > RL >>  RA
  RA + RL
Polarität bei positiver Drehrichtung (siehe Abmessung) / A1 (1A1, 2A1): + (VDE) / A2 (1A2, 2A2): - (VDE)
Zubehör